
 

COMUNE DI TORNIMPARTE 
PROVINCIA DELL'AQUILA 

 

AREA SEGRETERIA 

 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 658 del 10/11/2023 

 

REGISTRO GENERALE N. 658 del 10/11/2023 

Determina del Responsabile di Settore N. 198 del 08/11/2023 
 

 
OGGETTO: Liquidazione servizio di safety security per l’evento “Nicolò Fabi live sunset 1365m @ 

Forca Castiglione” 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Premesso che: 

• Con Decreto Sindacale n. 3 del 16.02.2023 sono state definite le attribuzioni del segretario 
Comunale, comprendenti, altresì, le responsabilità dell’area amministrativa; 

• Gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 attribuiscono ai responsabili degli uffici e dei 

servizi la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica finalizzata all’attuazione degli 

obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi di governo 

dell’Ente; 

• Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 27.12.2022, è stato approvato il 

bilancio di previsione 2023/2025; 

Visti: 

• il TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000; 

• il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale del 19 Luglio 2023, n. 76 con la quale è stata disposta la 

concessione di patrocinio e di contributo economico, tra gli altri, in favore dell’Associazione 

“Paesaggi Sonori” per la realizzazione dell’evento “Nicolò Fabi live sunset 1365m @ Forca 

Castiglione” in programma per il giorno 14 Agosto c.a. presso la località Castiglione del Comune di 

Tornimparte; 

Considerato che l’elevato numero di partecipanti all’evento si è reso necessario predisporre un 

servizio di safety e security per il regolare svolgimento dello stesso; 

Preso atto della propria determinazione n° 134 del 10/08/2023 Reg. Gen. N° 467 del 

10/08/2023 avente come oggetto “Impegno di spesa per il servizio di safety security per l’evento 

“Nicolò Fabi live sunset 1365m @ Forca Castiglione”; 

Preso atto che l’ANAC ha assegnato come CIG il n. ZD33C28973; 

Preso atto della dichiarazione di esenzione del D.U.R.C.; 

Vista la fattura n. 148/2023 del 22.09.2023 di € 600,00, Prot. di Questo Ente n. 10323 del 

08/11/2023, relativa al servizio di safety security per l’evento “Nicolò Fabi live sunset 1365m @ 

Forca Castiglione”; 

Ritenuto occorre procedere alla liquidazione di quanto dovuto; 

Preso atto del vigente Statuto Comunale; 

Ritenuta la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’articolo 107 

D.Lgs. 267/2000;  

Preso atto del:  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 658 del 10/11/2023 

• D.Lgs n. 267/2000; 

• D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

• Principio contabile e finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 

D.L.gs 118/2011);  

• Lo statuto comunale; 

• Il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• Il regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni di cui innanzi che ivi si intendono riportate  

Di liquidare la fattura n. 148/2023 del 22.09.2023 di € 600,00, Prot. di Questo Ente n. 10323 del 

08/11/2023, relativa al servizio di safety security per l’evento “Nicolò Fabi live sunset 1365m @ 

Forca Castiglione”; 

Di imputare la somma di € 600,00 non soggetto ad IVA ai sensi del D.P.R. n. 633 del 

26/10/72 art. 4 confermata dal D.L. n. 460/97, sul bilancio 2023/2025, Missione 05, 

Programma 2, Titolo 1, Piano dei Conti 1.03.02.99.999; 

Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di cui al 4° comma dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 

momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo 

Pretorio ai fini della generale conoscenza per 15 giorni consecutivi;  

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

                                                                 

 

 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 658 del 10/11/2023 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 826 del 08/11/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio SAVARESE FRANCESCO in data 

08/11/2023 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 826 del 08/11/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Visto di regolarità contabile firmato dal Responsabile Dott.  TIBERI ANDREA in data 10/11/2023 

 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1032 

 
Il 13/11/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 658 del 10/11/2023 con 

oggetto 

 

Liquidazione servizio di safety security per l’evento “Nicolò Fabi live sunset 1365m @ Forca 

Castiglione” 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. SAVARESE FRANCESCO il 13/11/20231 

 
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TORNIMPARTE. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


